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MEF/DGPP
CIR19A7F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2017

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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  26 603 631 363

  3 784 209 992

   344 049 792

   149 937 779

  5 123 612 272

   201 184 786

   3 141 361   2 361 472 055

  4 630 551 371    287 030 778

   181 726 952

  51 540 447 964

  6 389 555 476    64 503 962    205 952 923

  1 751 961 479    8 509 300

   182 753 779

   4 453 954

  1 173 931 262    26 806 154

   638 769 390    54 105 710    7 356 527

  2 064 328 498     740 262

   410 151 217    168 313 829

- 12 584 389 057

-  778 522 714

    198 258   3 475 628 651

   4 832 708

    9 500

   13 070 455

   37 887 745

   41 760 788

   114 188 417

   21 746 289

   151 874 281

   1 327 702

   24 940 016

   21 360 559   1 083 007 856

   191 705 627

   470 798 087

   177 911 242

   148 495 719

   205 924 967

   9 626 683

   280 526 533

   105 941 647

   313 970 346

   7 219 314

   274 006 027

   814 383 755

   369 299 214

   212 752 239

- 2 363 756 672   4 128 042 428    36 815 747

  26 603 631 363

  3 784 209 992

   344 049 792

   149 937 779

  5 123 612 272

   201 184 786

  2 364 613 416

  4 917 582 149

   181 726 952

  51 540 447 964

  6 660 012 361

  1 760 470 779

   182 753 779

   4 453 954

  1 200 737 416

   700 231 627

  2 065 068 760

   578 465 046

- 12 584 389 057

-  778 522 714

  3 475 826 909

   4 832 708

    9 500

   13 070 455

   37 887 745

   41 760 788

   114 188 417

   21 746 289

   151 874 281

   1 327 702

   24 940 016

  1 104 368 415

   191 705 627

   470 798 087

   177 911 242

   148 495 719

   205 924 967

   9 626 683

   280 526 533

   105 941 647

   313 970 346

   7 219 314

   274 006 027

   814 383 755

   369 299 214

   212 752 239

  1 801 101 503

1 . 1

1 . 2

1 . 3

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE IMPUESTOS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

IMPUESTO A LA RENTA A PERSONAS DOMICILIADAS

IMPUESTO A LA RENTA DE NO DOMICILIADOS

REGIMEN ESPECIAL DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS REGIMENES ESPECIALES DE IMPUESTO A LA RENTA

REGULARIZACION DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS IMPUESTOS RENTA

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTOS A LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE
CAPITAL

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO Y LAS
TRANSACCIONES INTERNACIONALES

IMPUESTOS DEROGADOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS INTERNOS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS DE ADUANAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  36 206 625 984

  4 812 278 323    3 141 361   2 648 502 833

  57 930 003 440    64 503 962    205 952 923

  1 934 715 258    8 509 300

  3 881 483 104    54 105 710    34 902 943

   410 151 217    168 313 829

- 13 362 911 771

   5 030 966   3 475 628 651

    9 500

   406 795 693

   21 360 559   2 987 908 707

- 2 363 756 672   5 805 702 977    36 815 747

  36 206 625 984

  7 463 922 517

  58 200 460 325

  1 943 224 558

  3 970 491 757

   578 465 046

- 13 362 911 771

  3 480 659 617

    9 500

   406 795 693

  3 009 269 266

  3 478 762 052

  91 402 194 338    540 411 550   3 057 672 528

   5 040 466   3 475 628 651

- 2 342 396 113   9 200 407 377    36 815 747

  95 000 278 416

  3 480 669 117

  6 894 827 011

  92 492 299 507   11 982 279 809   19 693 416 114    394 648 091   17 908 875 024   142 471 518 545

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2017

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   6 100 000

   53 296 451

-  620 000 000    1 387 842    824 058 263

-  50 969 098   10 052 198 835

   23 261 898

   14 720 000

   172 879 562    450 000 000

   603 877 927    61 528 885     1 000

  1 501 183 352    398 048 223

   19 370 650    2 330 004

   29 954 954    709 087 984

   70 259 779

   687 357 272

   7 517 724

   115 484 614

   374 125 426    247 226 229    12 500 000

    4 887

    425 836

    230 000

    132 300

   74 958 071    11 192 638

   33 714 292

   14 882 087

  2 845 679 925

  4 002 398 000

   529 457 061

  12 315 881 128

  1 500 000 000

   6 100 000

   53 296 451

   205 446 105

  10 001 229 737

   23 261 898

   14 720 000

   622 879 562

   665 407 812

  1 899 231 575

   21 700 654

   739 042 938

   70 259 779

   687 357 272

   7 517 724

   115 484 614

   633 851 655

    4 887

    425 836

    230 000

    132 300

   86 150 709

   33 714 292

   14 882 087

  2 845 679 925

  4 002 398 000

   529 457 061

  12 315 881 128

  1 500 000 000

  92 492 299 507   11 982 279 809   19 693 416 114    394 648 091   17 908 875 024

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  142 471 518 545

-  670 969 098    60 784 293   10 876 257 098

   210 861 460    450 000 000

  2 124 431 929    461 907 112     1 000

   29 954 954    779 347 763

   687 357 272

   123 002 338

   374 125 426    247 226 229    12 500 000

    430 723

    362 300

   74 958 071    11 192 638

   33 714 292

   14 882 087

  6 848 077 925

  12 845 338 189

  1 500 000 000

  10 266 072 293

   660 861 460

  2 586 340 041

   809 302 717

   687 357 272

   123 002 338

   633 851 655

    430 723

    362 300

   86 150 709

   33 714 292

   14 882 087

  6 848 077 925

  12 845 338 189

  1 500 000 000

-  670 969 098    271 645 753   11 326 257 098

  2 528 512 309   2 175 838 376    123 002 338    12 501 000

   74 958 071    45 699 953

   14 882 087

  19 693 416 114

  1 500 000 000

  10 926 933 753

  4 839 854 023

   120 658 024

   14 882 087

  19 693 416 114

  1 500 000 000

  92 492 299 507   11 982 279 809   19 693 416 114    394 648 091   17 908 875 024   142 471 518 545

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


